[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2020 г.
	№ 062 - П

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 16.12.2014 г. № 161-П «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных функций, исполняемых администрацией сельского поселения Хатанга»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 16.12.2014 г. № 161-П ««Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных функций, исполняемых администрацией сельского поселения Хатанга» (далее – Постановления) следующие изменения:

1.1. Изложить наименование Постановления в следующей редакции:

«Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемых органами местного самоуправления сельского поселения Хатанга и о назначении ответственных лиц за их осуществление».
2. Изложить приложение к Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы сельского поселения Хатанга Скрипкина А.С.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения Хатанга                                                                       С. В. Батурин
                 Приложение

к Постановлению Администрации сельского поселения Хатанга
от 21.04.2020 г. № 062 - П

Перечень видов муниципального контроля,

осуществляемых органами местного самоуправления сельского поселения Хатанга

и о назначении ответственных лиц за их осуществление
	№ п/п
	Вид контроля
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия  органа местного самоуправления

	Уполномоченные лица на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный финансовый контроль
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,  п. 1 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Начальник Финансового отдела администрации сельского поселения Хатанга - Смирнова Ольга Владимировна

	2
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Ст. 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»; п. 27 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела по развитию традиционных промыслов и обеспечению жизнедеятельности поселков  администрации сельского поселения Хатанга – Федосеева Александра Савельевна

	3
	Муниципальный лесной контроль
	Ст. 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ;

п. 32 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Хатанга – Кирьянова Виктория Александровна

	4
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007  №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;

п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства  администрации сельского поселения Хатанга – Храмова Арина Николаевна,

 ведущий специалист Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга -  Гольман Михаил Андреевич

	5
	Муниципальный жилищный контроль
	П. 9 ч. 1 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; п. 6  ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства  администрации сельского поселения Хатанга – Храмова Арина Николаевна,

 ведущий специалист Отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и градостроительства  администрации сельского поселения Хатанга -  Гольман Михаил Андреевич

	6
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра
	Ст. 21 Федерального закона от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»; п. 11  ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации сельского поселения Хатанга - Платонов Филипп Юрьевич,
ведущий специалист Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации сельского поселения Хатанга -  Рылько Виктория Александровна

	7
	Муниципальный контроль  за соблюдением требований Правил благоустройства, озеленения, содержания территорий и строений, обеспечения чистоты и порядка сельского поселения Хатанга
	п. 19  ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Начальник Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства  администрации сельского поселения Хатанга – Храмова Арина Николаевна,

 ведущий специалист Отдела ЖКХ, благоустройства и градостроительства администрации сельского поселения Хатанга -  Гольман Михаил Андреевич